
COPIA 

CASA di RIPOSO DI 

B R I C H E R A S I O 

Città Metropolitana di TORINO 
 

 

 

Verbale di DELIBERAZIONE n.13 
 

 

 

Oggetto: NOMINA DIRETTORE DI COMUNITA’ SOCIO SANITARIA – PROVVEDIMENTI. 

 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì DICIOTTO del mese di GIUGNO alle ore 19,30 

nella solita sala delle adunanze, con avvisi scritti e recapitati a norma di Legge, si è riunito 

in sessione straordinaria il Consiglio di Amministrazione della Casa di Riposo di 

Bricherasio, nelle persone dei Signori: 

 

PICOTTO Giorgio Presidente 

CHIAPPERO Daniela Consigliere 

MARCELLO Giacomo Consigliere 

MICHIALINO Fausto Consigliere 

TROMBOTTO Barbara Consigliere 

  

 

Assume la presidenza il Sig. PICOTTO Dott. Giorgio. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sig. PICOTTO Dott. Giorgio, nella sua 

qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Sig.ra GENTA Dott.ssa Daniela la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Assiste alla seduta il Direttore Amministrativo - Responsabile dei rapporti con la ditta 

affidataria della gestione dei servizi socio-sanitari assistenziali ed alberghieri: Sig.ra 

Marisa Martina. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COPIA 

OGGETTO: Nomina Direttore di Comunità Socio Sanitaria – Provvedimenti. 

 

 

Il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Ricordato che la Regione Piemonte ha disciplinato il riordino del sistema delle istituzioni 

pubbliche di assistenza e beneficenza adottando la Legge Regionale 02 agosto 2017 n. 

12, rispetto alla quale per effetto della determinazione dirigenziale n. 6 del 02/01/2019 

della Regione Piemonte – Direzione Coesione Sociale, Codice direzione A15000 – 

Codice Settore XST020 – Legislatura 10 cui si fa espresso rinvio, è stata riconosciuta a 

Questo Ente l’idoneità all’iscrizione nel Registro regionale delle persone giuridiche di 

diritto privato ed in tal senso in data 16.01.2019 la Fondazione Casa di Riposo di 

Bricherasio è stata iscritta al n. 1349 del suddetto registro; 

Ricordato che la dipendente SIG.RA MARTINA MARISA, in servizio presso Questa 

Fondazione Casa di Riposo di Bricherasio con il profilo professionale di "istruttore 

Amministrativo" – categoria C2 – Direttore di Struttura a tempo pieno ed indeterminato, 

ha presentato all’Ente le dimissioni per aver maturato i requisiti contributivi previsti per 

legge per essere collocata a riposo con decorrenza 1.8.2019, fatte salve diverse normative; 

Vista la propria precedente deliberazione n. 12, in data 11/06/2019, - avente ad oggetto: 

“CRITERI GENERALI DI REVOCA DEGLI INCARICHI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA - 

PROVVEDIMENTI”, cui si fa espresso rinvio; 

Considerato che, per quanto sopra esposto, il contratto della SIG.RA MARTINA 

MARISA si intende risolto per dimissioni volontarie per collocamento a riposo con 

decorrenza 1.8.2019; 

Rilevata la propria competenza in qualità di parte datoriale di lavoro; 

Richiamata il proprio precedente verbale di riunione n. 01 data 29.01.2019 cui si fa 

espresso rinvio e che qui si intende integralmente richiamato;  

Richiamato l’art. 32 c. 2 (Norma transitoria) della Legge Regionale 02 agosto 2017 n. 12 

il quale dispone che i consigli di amministrazione delle IPAB, regolarmente in carica 

all’entrata in vigore della presente legge, ovvero i commissari straordinari, salvo nel caso 

in cui il mandato sia stato previamente portato a compimento, restano in carica fino al 31 

dicembre dell'anno in cui è avvenuta la trasformazione in aziende o in persone giuridiche 

di diritto privato;  

Richiamati rispettivamente gli artt.: ART. 11 – ORGANI DELLA FONDAZIONE, ART. 

13 – COMPETENZE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE, ART. 15 – 

DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE E 

VERBALIZZAZIONE DELLE SEDUTE, ART. 16 PRESIDENTE; del vigente Statuto 

organico di Questa Fondazione Casa di Riposo di Bricherasio, cui si fa espresso rinvio; 

Evidenziato che il Presidente indica al Consiglio di Amministrazione, per il conseguente 

provvedimento di nomina, il nominativo del Direttore della Casa di Riposo; 

Dato atto che, al fine di garantire la continuità dell’attività gestionale dell’Istituzione ai 

sensi dell’art. 19 dello Statuto di questa Casa di Riposo è prevista la figura del “Direttore”; 

Richiamate: la Deliberazione della Giunta Regionale n. 35-9199 del 14 luglio 2008 avente 

all'oggetto: "D.G.R. 30 marzo 2005, n. 17-15226, relativa al nuovo modello integrato di 

assistenza residenziale socio-sanitaria a favore delle persone anziane non autosufficienti 

– Presa d’atto del profilo del Direttore di Comunità Socio – Sanitaria e definizione delle 

modalità attuative dei relativi percorsi formativi" e la Deliberazione della Giunta 

Regionale in data 30 luglio 2012, n. 45-4248 avente all'oggetto "Il nuovo modello 

integrato di assistenza residenziale e semiresidenziale socio-sanitaria a favore delle 

persone anziane non autosufficienti. Modifica D.G.R. n. 25-12129 del 14.09.09 e D.G.R. 

n. 35-9199 del 14.07.08. Revoca precedenti deliberazioni", le quali delineano definendo 

e formalizzando le procedure e le modalità previste dal sistema regionale della 



COPIA 

formazione professionale afferenti il profilo professionale denominato “Direttore di 

comunità socio – sanitaria, da ultimo implementate dalla Deliberazione della Giunta 

Regionale 6 maggio 2019, n. 8-8872 Nuove disposizioni inerenti la figura del 

"Responsabile di struttura delle RSA". Modifiche alle DD.G.R. n. 45-4248 del 30.07.2012 

e D.G.R. 85-6287 del 2/8/13. Revoca delle DD.G.R.: n. 35-9199 del 14.07.2008, n. 13-

799 del 15.10.2010, n. 11-5951 del 17.06.2013 e dell'Allegato C della D.G.R. 52-409 del 

26/07/2010; 

Ravvisata la necessità nonchè l’urgenza della nomina del Direttore di Questa Casa di 

Riposo; 

Considerato che il Presidente pro-tempore, Dr. Picotto, propone la candidatura del Signor 

Quaranta Omar, dipendente in ruolo presso Associazione Istituto San Vincenzo de Paoli, 

con sede in via Contessa Birago di Vische, 4 – 10060 Virle Piemonte (TO), e libero 

professionista presso la Fondazione Ceppi di Bairols con sede in via Ospizio, 8 – 10060 

Cercenasco – (TO) - il quale è in possesso dell’attestato di qualifica/abilitazione di 

Direttore di Comunità SocioSanitaria conferito dalla Regione Piemonte in data giugno 

2010, con punteggio 97/100, con livello di qualificazione di specializzazione; 

Dato altresì atto che Omar QUARANTA, interpellato in merito, si è dichiarato disposto 

ad accettare l’incarico di cui trattasi; 

Esaminato il Curriculum Vitae e l’offerta economica afferente la Direzione di Struttura 

pari ad €. =12.000,00= diconsi euro dodicimila/00 annui. 

Edotto che le risorse finanziarie per l’assunzione del Direttore trovano copertura nel 

Bilancio dell’Ente; 

Ritenuto opportuno affidare l’incarico con decorrenza dal 01/07/2019; 

Con voto favorevole unanime espresso nelle consuete forme di legge: 

Richiamata la L.R. 02.8.2017, n. 12; 

Visto il vigente Statuto organico di Questa Fondazione Casa di Riposo di Bricherasio; 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi in forma palese e collettiva 

 

DELIBERA 

 

1. per le motivazioni in premessa esposte e che si intendono, qui integralmente, 

riportate, di nominare il Signor Omar QUARANTA “Direttore” di questa Casa di 

Riposo ai sensi e per gli effetti della normativa vigente in materia afferente il 

profilo professionale denominato “Direttore di comunità socio – sanitaria” così 

come riportato nella narrativa in premessa esposta e che qui si intende 

integralmente richiamata; 

2. Di dare atto che l’incarico viene affidato in base alle alte competenze professionali 

acquisite dal Signor Omar QUARANTA, per il periodo dal 01/07/2019; 

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento a Omar QUARANTA per i 

successivi adempimenti di rispettiva competenza. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COPIA 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

I COMPONENTI:   

IL PRESIDENTE 

F.to  PICOTTO Dott. Giorgio 

 

 

F.to 

 

 

CHIAPPERO Daniela 

MARCELLO Giacomo 

MICHIALINO Fausto 

TROMBOTTO Barbara          

      

 

 

           

           IL SEGRETARIO 

                F.to   GENTA Dott.sa Daniela    

 

============================================================== 


